
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное 

учреждение вечерняя (сменная) общеобразовательная школа  

муниципального образования Красноармейский район. 

 

ПРИКАЗ 

от 19.03.2020 г.                  № 33 - О 

 

Об утверждении форм заявлений о приеме, переводе и выбытии.  

 

 С целью соблюдения законодательства Российской Федерации в 

области образования в части приёма граждан в образовательные учреждения, 

обеспечения их права на получение общего образования, в соответствии с 

Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки РФ 

от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Уставом МБВСОУ ВСОШ, от 12 

марта 2014 года № 177 «Об утверждении Порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности» 

приказываю: 

1. Утвердить: 

-  форму заявления родителей о приеме в школу  ребенка (приложение № 1); 

-  форму заявления  совершеннолетнего гражданина о приеме в школу 

(приложение № 2); 

- форму заявления родителей о переводе ребенка  из другого 

образовательного учреждения (приложение № 3); 

-  форму заявления совершеннолетнего гражданина о переводе  из другого 

образовательного учреждения (приложение № 4); 

-  форму заявления родителей о переводе ребенка в другое образовательное 

учреждение (приложение № 5); 

-   форму заявления совершеннолетнего гражданина  о переводе в другое 

образовательное учреждение(приложение № 6); 

 - форму заявления совершеннолетнего гражданина об отчислении из списков 

обучающихся (приложение № 7). 

2. Применять утвержденные формы  заявлений  с 19 марта 2020 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор МБВСОУ ВСОШ     О.Н.Суханова. 

 

 
 



                          Приложение № 1  

к приказу МБВСОУ ВСОШ  

от 19.03.2020г. № 33-О 

 

Директору МБВСОУ ВСОШ  

О.Н.Сухановой 

от 

 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

зарегистрированного по адресу: 

 

 

 
 

Заявление. 

Прошу принять моего(ю) сына (дочь) 

__________________________________________________________________ 
    (фамилия, имя, отчество) 

__________________ года рождения, _________________________________ 
      (число, месяц и год) 
_________________________________________________________________ 

(место рождения) 
  

в    _____  класс УКП при СОШ № ____________________________________  
 

__________________________________________________________________ 

 

Домашний адрес ___________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

Мать _____________________________________________________________ 
(Ф.И.О., телефон, домашний адрес) 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Отец ______________________________________________________________ 
(Ф.И.О. телефон, домашний адрес) 

 

_________________________________________________________________________________ 
 

С обучением на русском языке согласен ____________________________ 
                                                                                (подпись) 

 

Ознакомлен (-а) со следующими документами:  Уставом школы, лицензией 

на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, основной образовательной программой, 

документами, регламентирующими образовательную деятельность, правами 

и обязанностями обучающихся. 

_________________________ 
                                                                                                           (подпись) 

_______________________            _____________________ 
                        дата                                                                                                  подпись 



 
Приложение № 2  

к приказу МБВСОУ ВСОШ  

от 19.03.2020г. № 33-О 

 

 

Директору МБВСОУ ВСОШ  

О.Н.Сухановой 

от 

 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

зарегистрированного по адресу: 

 

 

 

 

Заявление 

 

Прошу принять меня  в    _____  класс   учебно-консультационного пункта  

при СОШ № _____________________________________________________ 

 

Анкетные данные поступающего: 

1. Дата рождения: ______________________________ 

2. Место рождения ___________________________________________ 

__________________________________________________________ 

3. Домашний адрес ____________________________________________ 

______________________________________________________________ 

4. Контактный телефон _________________________________________ 

 

С обучением на русском языке согласен ____________________________ 
                                                                                (подпись) 

 

Ознакомлен (-а) со следующими документами:  Уставом школы, лицензией 

на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, основной образовательной программой, 

документами, регламентирующими образовательную деятельность, правами 

и обязанностями обучающихся. 

_________________________ 
                                                                                                           (подпись) 

 

 

 

 

__________________      ___________ 

     подпись                                      дата 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 3  

к приказу МБВСОУ ВСОШ  

      от 19.03.2020г. № 33-О 
 

Директору МБВСОУ ВСОШ  

О.Н.Сухановой 

от 

 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

зарегистрированного по адресу: 

 

 

 
 

Заявление. 

Прошу  принять моего(ю) сына (дочь) 

__________________________________________________________________ 
    (фамилия, имя, отчество) 

__________________ года рождения, _________________________________ 
      (число, месяц и год) 

_________________________________________________________________ 
(место рождения) 

в    _____  класс УКП при ___________________________________________ 

в порядке перевода из ______________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

Домашний адрес ___________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Мать _____________________________________________________________ 
(Ф.И.О., телефон, домашний адрес) 

_________________________________________________________________________________ 

Отец ______________________________________________________________ 
(Ф.И.О. телефон, домашний адрес) 

_________________________________________________________________________________ 
 

С обучением на русском языке согласен ____________________________ 
                                                                                (подпись) 

 

Ознакомлен (-а) со следующими документами:  Уставом школы, лицензией 

на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, основной образовательной программой, 

документами, регламентирующими образовательную деятельность, правами 

и обязанностями обучающихся. 

_________________________ 
                                                                                                           (подпись) 

 

 

 

_______________________            _____________________ 
                        дата                                                                                                  подпись 

 

 

 



 

 
                                                                 Приложение № 4  

к приказу МБВСОУ ВСОШ      

от 19.03.2020 г. № 33-О 

 

 

Директору МБВСОУ ВСОШ  

О.Н.Сухановой 

от 

 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

зарегистрированного по адресу: 

 

 

 

 

 

 

Заявление 

 

Прошу принять меня  _____  класс   учебно-консультационного пункта  при 

СОШ № _________________________________________________________ 

в порядке перевода    из _____________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Анкетные данные поступающего: 

5. Дата рождения: ______________________________ 

6. Домашний адрес ____________________________________________ 

______________________________________________________________ 

7. Контактный телефон _________________________________________ 

 

  

 

С обучением на русском языке согласен ____________________________ 
                                                                                (подпись) 

 

Ознакомлен (-а) со следующими документами:  Уставом школы, лицензией 

на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, основной образовательной программой, 

документами, регламентирующими образовательную деятельность, правами 

и обязанностями обучающихся. 

_________________________ 
                                                                                                           (подпись) 

 

 

__________________      ___________ 

     подпись                                      дата 

 

 
 



Приложение №  5  

к приказу МБВСОУ ВСОШ  

от 19.03.2020г. № 33-О 

 

 

Директору МБВСОУ ВСОШ  

О.Н.Сухановой 

от 

 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

зарегистрированного по адресу: 

 

 

 

 
 

Заявление 

Прошу отчислить моего (мою) сына (дочь)  

 

_________________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество    учащегося 

________________ года рождения 

 

 учащегося(-юся) ______ класса УКП при МБОУ ____________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

в связи с переводом  в _______________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 
(наименование образовательного учреждения) 

  

Справку об обучении обязуюсь  предоставить. 

 

 

 

 

____________                               _______________ 
        дата                                    подпись                      

 

 

 

Контактные телефоны: ________________________________________ 

 

__________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



Приложение №  6  

к приказу МБВСОУ ВСОШ  

от 19.03.2020г. № 33-О 

 

 

Директору МБВСОУ ВСОШ  

О.Н.Сухановой 

от 

 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

зарегистрированного по адресу: 

 

 

 

 
 

Заявление 

Прошу отчислить меня  в связи с переводом  в _________________________ 

 

__________________________________________________________________ 
(наименование образовательного учреждения) 

  

 

 

 

 

____________                               _______________ 
        дата                                    подпись                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Контактные телефоны: ________________________________________ 

 

__________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



Приложение №  7  

к приказу МБВСОУ ВСОШ  

от 19.03.2020г. № 33-О 

 

 

Директору МБВСОУ ВСОШ  

О.Н.Сухановой 

от 

 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

зарегистрированного по адресу: 

 

 

 

 
 

Заявление 

Прошу отчислить меня  из списков учащихся школы. 

  

 

 

 

 

____________                               _______________ 
        дата                                    подпись                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 


